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URDHER 

Nr. /.// . Date /.5 /11/2015 

Mbi pagesen e tarifes se shkollimit per studentet e ciklit te dvte me kohe te plote. 

"Master" per vitin akademik 2015-2016, ne Universitetin e Arteve. 


Mbeshtetur ne nenet 26 .34 dhe 75 te ligjit nr. 9741 , date 21.05 .2 00 7 "Per Arsimin e 
Larte ne Republiken e Shqiperise". nenin 6, 135 te ligjit 80/ 2015 "Per Arsimin e Larte 
dhe Kerkimin Shkencor ne Institucionet e Arsimit te Larte ne Republiken e 
Shqiperise, Vendimin nr. 638, date 22 .07.20 15, te Keshillit te Ministrave, "Per 
kuotat e pranimit dhe t a rifat e studimit, ne ciklin e pare dhe te dyte te studimeve, 
ne inst itucionet publike te arsimit te larte, ne programet e studimeve me kohe te 
plote, per vitin akademik 2015-2016", te ndryshuar, nenit 39, te Statutit te 
Universitetit te Arteve, 

URDHEROJ: 

1. 	 Studentet e ciklit te dyte me kohe te plote, viti i pare. " Master Profes ional " , ne 
Fkultetetin e Muzikes ne Universitetin e Arteve, pagesen e tarifes se shkollimit per 
vitin akademik 2015-2016, do ta paguajne si v ijon: 

a) Kesti i pare, te paguhet nga studentet deri ne masen 30 % te tarifes totale 
dhe paguhet deri ne daten 25 /11/ 2015. 

b) Kesti i dyte, te paguhet ng a stud entet deri ne masen 40 % te tarifes totale 
dhe te paguhet deri ne daten 30 /01/ 2016; 

c) Kesti i trete, te paguhet nga studentet deri ne masen 30 % te tarifes totale 
dhe te paguhet deri ne daten 31/04/ 2016; • 

2. 	 Studentet e ciklit te dyte me kohe t e plote, viti i pare. "Master i Shkencave" / " Master i 
Arteve te Bukura", ne Fakultetet e Universitetit te Arteve, pagesen e tarifes se 
shkollimit per vitin akademik 2015-2016, do ta paguajne si vijon: 

a) Kesti i pare, te paguhet nga studentet deri ne masen 20 % te tarifes totale 
dhe paguh et deri ne daten 25/11/2015. 

b) Kesti i dyte, te paguhet nga studentet deri ne masen 20 % te tarifes totale 
dhe te paguhet deri ne daten 30 /01/ 2016; 

c) Kesti i trete, te paguhet nga studentet deri ne masen 10 % te tarifes totale 
dhe te paguhet deri ne daten 31/04/ 2016; 
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3. 	 Studentet e ciklit te dyte me kohe te plate, viti i dyte, " Master i Shkencave" / "Master i 
Arteve te Bukura", ne Fakultetet e Universitetit te Arteve, pagesen e tarifes se 
shkollimit per vitin akademik 2015-2016, do ta paguajne si vijon: 

a) Kesti i pare, te paguhet nga studentet deri ne masen 20 % te tarifes totale 
dhe paguhet deri ne daten 25 /11/ 2015. 

b) Kesti i dyte, te pagu het nga studentet deri ne masen 20 % te tarifes totale 
dhe te paguhet der i ne daten 30 /01/ 2016; 

c) Kesti i trete, te paguhet nga studentet deri ne masen 10 % te tarifes totale 
dhe te paguhet deri ne daten 31/04/ 2016; 

4. 	 Bazuar ne VKM nr. 638, date 22.07. 2015, te Keshillit te Ministrave , "Per kuotat e 
pranimit dhe tarifat e studimit, ne ciklin e pare dhe te dyte te studimeve, ne 
institucionet publike te arsimit te larte, ne programet e stud imeve me kohe te plote, 
per vitin akademik 2015 - 2016", te ndryshuar, pas perfundimit te kohezgjatjes 
normale te programit te studimit, studentet, te cilet nuk e kane perfunduar ende 
programin perkates apo nuk kane sh lyer te gjitha provimet e parashikuara ne ate 
program studimi, (ne kohez07atlen normale te tii), konsiderohen studente 
mbetes/perserites per lendet perseritese, do te paguajne ~do vit akademik dyfishin e 
tarifes per kredit te parashikuar; 

5. 	 Studentet qe vij ne nga shtresat sociale, sipas percaktimeve te sh toj ces 1/3, te VKM 
nr. 638, date 22.0 7.2015, te Keshillit te Ministrave, "Per kuotat e pranimit dhe 
tarifat e studimit, ne ciklin e pare dhe te dyte te studimeve, ne institucionet 

publike te arsimit te larte, ne programet e studimeve me kohe te plote, per viti n 
akademik 2015-2016", t e ndryshuar, paguajne 50 % te tarifes vjetore te shko llimit ; 

6. 	 Ngarkohen per zbatimin e ketij urdhri, Dekanet dhe Sekretarite e Fa kulteteve, Drejtoria 
Ekonomike, Sektori Mesimo re, si dhe Sektori i Statistikes prane Rektoratit . 

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 
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